

Nº da Operação 1012.640-79/2013	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / PLANEJAMENTO URBANO	Município/UF SÃO SIMÃO, GO	Localidade SÃO SIMÃO, GO
---	---	--------------------------------------	------------------------------------

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, GO	Objeto CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS	Empreendimento / Apelido CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA ORLA DO LAGO AZUL
---	---	--

DATA BASE SINAPI: 10/2017 (DESONERADO)						BDI PADRÃO: 27,45%			P
LOCALIDADE SINAPI: GOIANIA						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL								86.354,31	↓
1 CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS								86.354,31	↓
1.1 CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM CONCRETO NÃO ARMADO								86.354,31	
1.1.1	SINAPI	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	223,79	0,97	1,24	277,50	P
1.1.2	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	11,19	18,94	24,14	270,13	P
1.1.3	SINAPI	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	78,33	1,06	1,35	105,75	P
1.1.4	SINAPI	74151/001	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	22,38	3,09	3,94	88,18	P
1.1.5	SINAPI	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	156,65	1,06	1,35	211,48	P
1.1.6	SINAPI	85422	PREPARO MANUAL DE TERRENO S/ RASPAGEM SUPERFICIAL	M2	2.237,86	4,88	6,22	13.919,49	P
1.1.7	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	111,90	470,86	600,11	67.152,31	P
1.1.8	Composição	001	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	M²	8,68	65,67	83,70	726,52	P
1.1.9	SINAPI	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.237,86	1,26	1,61	3.602,95	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: ÁDILA BATISTA DE SOUZA
CREA/CAU: 203.305/D MG,GO
ART/RRT: 1020170228052

Data: 01/03/2018